

ANEXO N° 1 FLUJOS DE CAJA CLUB HIPICO CONCEPCIÓN S.A. 2003 - 2008

ITEMS	2003	2004	2005	2006	2007	2008
Ingresos de la explotación						
Ingreso fondo de administración por venta de apuestas	1.216.107.422	1.224.013.753	1.244.267.121	1.135.339.006	1.122.248.620	1.087.771.897
Ingreso fondo de premios por venta de apuestas	776.516.322	768.245.505	784.259.821	725.582.328	775.756.434	757.339.332
Ingreso boletos caducos y diferencias por venta de apuestas	52.351.368	48.488.457	41.259.463	44.236.543	44.041.449	52.933.118
Ingreso intereses bancarios o financieros	2.284.065	744.718	1.354.980	1.091.763		
Ingreso arriendos de casinos, pesebreras y otros	15.468.624	20.076.398	17.646.337	12.746.278	32.429.928	39.887.260
Ingreso dividendos Hipódromo Chile y Endesa	7.938.105	3.727.490	25.900	36.468.536	11.088.357	30.042.595
Ingresos Varios	24.642.002	18.213.366	24.920.210	31.868.747	39.321.472	25.353.945
Total Ingresos	2.095.307.908	2.083.509.687	2.113.733.832	1.987.333.201	2.024.886.260	1.993.328.147
Costos de la explotación						
Premios por carrera	-1.009.438.656	-949.660.169	-889.314.823	-840.284.208	-888.089.110	-836.621.724
Costos por carrera	-124.707.730	-124.840.175	-172.189.910	-176.621.124	-115.625.592	-114.160.916
Transmisión y mantención de equipos	-89.556.658	-82.175.244	-76.141.888	-75.044.272	-68.445.870	-67.665.645
Mantención Activo Fijo	-24.008.499	-31.935.479	-38.212.236	-29.152.682	-39.734.065	-61.397.841
Costos generales (contribuciones, electricidad, arriendos, etc.)	-236.639.089	-272.813.751	-279.199.866	-316.860.291	-256.429.989	-228.238.660
Diferencia por venta de apuestas	-14.215.348	-16.180.672	-21.430.647	-13.720.880	-15.928.174	-19.641.286
Margen de explotación	596.741.928	605.904.197	637.244.462	535.649.744	640.633.460	665.602.075
Gastos Generales Administrativos						
Costos provisionados (vacaciones, leyes sociales, arriendos, etc.)	5.119.590	288.940	3.289.654	4.898.865	6.198.309	56.131.740
Gastos Administrativos	-68.687.455	-56.358.404	-58.446.885	-59.389.435	-79.308.751	-88.361.885
Remuneraciones personal	-361.636.705	-352.206.382	-376.021.172	-398.026.177	-349.490.711	-365.002.239
Seguros	-29.007.583	-19.238.590	-27.926.521	-28.300.100	-22.419.955	-23.898.309
Gastos de depreciación	-133.092.862	-129.598.227	-106.922.964	-97.557.284	-113.954.552	-124.169.628
Intereses y comisiones bancarios	-118.331.034	-54.916.166	-54.020.884	-58.696.359	-63.831.421	-48.714.600
Otros gastos financieros	-4.994.315	-3.501.377	-3.875.739	-4.912.178	-3.825.253	-3.415.044
Otros Egresos			-1.000.000			
Utilidad Operacional Antes de intereses e impuestos (EBIT)	-113.888.436	-9.626.009	13.319.951	-106.332.924	14.001.126	68.172.110
Impuesto	19.361.034	1.636.422	-2.264.392	18.076.597	-2.380.191	-11.589.259
Utilidad Operacional Neta (NOPLAT)	-94.527.402	-7.989.587	11.055.559	-88.256.327	11.620.935	56.582.851
Gastos de depreciación	133.092.862	129.598.227	106.922.964	97.557.284	113.954.552	124.169.628
<i>Flujo de efectivo disponible para los inversores</i>	38.565.460	121.608.640	117.978.523	9.300.957	125.575.487	180.752.479

